C.MM.

proc. Nº.2184)22D)
Els, o,
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º /:/4/5/2020

Ementa: Solicita manutenção no ponto de ônibus situado
na rua João Bissoto, nas cercanias do bairro Ortizes.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador ALÉCIO CAU, no uso de suas atribuições legais,

requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao

Exmo. Senhor Prefeito a seguinte indicação:

1.- Solicita manutenção no ponto de ônibus situado na rua
João Bissoto, na frente da Pedreira São Jerônimo.

Justificativa: Conforme pode ser constatado nas foto anexa a esta indicação, o ponto
de ônibus em questão se encontra em estado de abandono. Além dos problemas de

segurança causados pela falta de manutenção, os munícipes que dependem do ponto,
não contam com abrigo para intempéries. Sendo assim, solicito a manutenção
URGENTE do ponto de ônibus em questão.

 Este Vereador requer também que a presente indicação não
sejgyarquivada sem o prévio conhecimentodeste Vereador, encaminhando ao gabinete
asfprovidênciastomadas nos autos do processo administrativo.

Valinhos, 15 de Setembro de 2020.

ALÉCIO CAU

Vereador PDT
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Os